



Malmö stad



Överenskommelse om samarbete mellan Region Skånes kulturförvaltning och Biblioteken i Malmö

Parterna utgörs av Region Skånes kulturförvaltning och Biblioteken i Malmö.

Inledning och syfte

Denna överenskommelse om samarbete har som syfte att synliggöra relationerna mellan parterna samt tydliggöra gemensamt identifierade samverkansområden. Överenskommelsen gäller under projektperioden för *Digitalt först med användaren i fokus*, 2018-12-01 – 2020-12-31.

Bakgrund

Region Skånes biblioteksverksamhet styrs av *Regional kulturplan för Skåne 2016-2019* och *Regional biblioteksplan 2017-2020 Region Skåne*. Ett mål för den regionala biblioteksverksamheten är att bidra till fler kunskapsdelande och kompetensutvecklande aktiviteter mellan folkbiblioteken.

Digitalisering är ett av de fyra utvecklingsområden som lyfts fram i *Regional biblioteksplan 2017-2020 Region Skåne*. Teman för insatser inom området är *Rätt kompetens i en digital samtid* och *Samarbeten och metoder för att inkludera fler i det digitala samhället*.

I biblioteksplanen nämns den nationella satsningen *Digitalt först med användaren i fokus*, som syftar till bred kompetenshöjning hos bibliotekspersonal. De regionala biblioteksverksamheterna har i uppdrag att genomföra och samordna utbildningsinsatser. Satsningen ska ge folkbiblioteken förutsättningar och möjligheter att nå ut till hela befolkningen.

Kulturförvaltningen använder sig av olika verktyg för att uppfylla sina mål för den regionala biblioteksverksamheten. Bland metoderna nämns kompetensutvecklingsinsatser för folkbibliotekspersonal, till exempel seminarier, kurser eller andra utbildningstillfällen. Kompetensutvecklingsinsatserna kan genomföras i regional regi eller genom att något folkbibliotek får finansiering för att genomföra insatser, under förutsättning att personal från andra bibliotek också bjuds in.

Biblioteken i Malmö styrs av *Kulturförvaltningens nämndsmål* där samarbeten och kunskapsallianser är en viktig form för verksamhetsutveckling.

I biblioteksplanen (Biblioteksplan 2016 - 2020 Malmö folk- och skolbibliotek) betonas vikten av omvärldsbevakning och kompetensutveckling.

Digitala biblioteket som är en sektion på Stadsbiblioteket har i uppdrag att både omvärldsbevaka samhällets digitala utveckling men också att omvandla den traditionella analoga biblioteksverksamheten för att möta medborgarnas förväntningar på en modern och digital biblioteksverksamhet.

Digitala biblioteket har också ett nationellt uppdrag via Kungliga Biblioteket att drifva och utveckla de nationella bibliotekstjänsterna *Bibblan svarar* och *Bibblan guidar*.

Bibblan svarar bemannas av bibliotekarier från hela landet och antalet frågor till tjänsten ökar konstant. Den som arbetar i *Bibblan svarar* behöver ha en hög kunskap inom ämnen som Sök- och källkritik och att formulera sig tillgängligt i olika digitala gränssnitt.

Inom den nationella satsningen *Digitalt först med användaren i fokus* har digitala biblioteket i Malmö fått i uppdrag att producera en lärplattform som riktar sig till medarbetare och beslutsfattare inom landets folkbibliotek.

Samverkansområden

Specifika samarbeten bedrivs i projektform och ska kompletteras av särskilda avtal där insatsernas mål, syften, finansiering och genomföranden tydligt formuleras.

Följande samverkansområden bedöms som möjliga:

- Malmö stadsbibliotek deltar aktivt i regional arbetsgrupp för "Digitalt först" med Region Skåne som sammankallande.
- Genomförande av kompetensutvecklingsinsatser, inom det digitala området, för bibliotekspersonal i Skåne.
 1. Behov identifieras inom ramen för den nationella och digitala tjänsten *Bibblan svarar*.
 2. Behov identifieras inom ramen för det nationella uppdraget som Malmö stadsbibliotek har fått att utforma en lärplattform för folkbibliotekens digitala kompetensutveckling.
- Sprida information till alla kommuner i Skåne och nationellt och därmed också medverka till att rekrytera fler medarbetare till *Bibblan svarar*.

Avstämning

Respektive part utser en kontaktperson för samarbetet. Avstämning sker halvårsvis.

Malmö 2018-12-06



Torbjörn Nilsson
För Malmö stadsbibliotek



Maria Tsakiris
För Region Skånes kulturförvaltning